
 

 
 
 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D.2.1 

 
 

KANALIZACE 
 

(dle Přílohy č. 1 k vyhlášce č.499/2006 Sb.) 

 
 

OBNOVA KANALIZAČNÍ VĚTVE BC - GRAVITAČNÍ 
v k.ú. Rokytnice u Přerova na pozemku p.č. 70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KVĚTEN 2023 
 
Vypracoval: Jindřiška Schmidtová aut. Tech.  
Pozemní stavby 
 
 
 
 
 
 



 
01 – Inženýrské objekty – technická zpráva 
 
(Vypracováno dle přílohy č. 1 vyhlášky 499/2006 Sb.) 
 
 
 
 
Stavba:  Obnova kanalizační větve – hlavního řádu BC - gravitační ,  
 na pozemku p.č. 70, v k. ú. Rokytnice u Přerova [740896] 
 
 
Místo stavby:  parc. č. 70, k. ú. Rokytnice u Přerova [740896] 
 
 
Investor:  Obec Rokytnice , Rokytnice č. 143, 751 04, IČ 00301914 
 
 
Zpracovatel:  Jindřiška Schmidtová aut. Tech. v oboru Pozemní stavby 
 
 
Autorizace:  Jindřiška Schmidtová aut. Tech. v oboru Pozemní stavby 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inženýrské objekty – Technická zpráva 1 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~nrVw-riGNQ0Bk6IZuzCn51VrDFOyhDqJatLNK2Aei3BVfI4qpS6PaFA3IiFa7APv0wMZzkzvAqGiCkotsX234PVF-YLSfCHtfcD8YDHEW2FMZo1J9Gv6drNYx41Q5uvzxbUgqDMCN2g4H1HHQlDJQw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~nrVw-riGNQ0Bk6IZuzCn51VrDFOyhDqJatLNK2Aei3BVfI4qpS6PaFA3IiFa7APv0wMZzkzvAqGiCkotsX234PVF-YLSfCHtfcD8YDHEW2FMZo1J9Gv6drNYx41Q5uvzxbUgqDMCN2g4H1HHQlDJQw==


 
 

OBNOVA ČÁSTI KANALIZAČNÍHO ŘÁDU – STOKA BC v délce cca 110mb - GRAVITAČNÍ 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Úvod cíl projektu:  
 PD řeší Obnovu části kanalizačního řádu , důvodem je havarijní stav 

nevyhovujícího kanalizačního řádu v této lokalitě na pozemku p.č. 70 (druh 
pozemku ostatní plocha o výměře – 2651m2) využíván jako zeleň v k.ú. 
Rokytnice u Přerova [740896] 

umístění objektu parc. č. 70 (druh pozemku ostatní plocha o výměře – 2651m2) využíván 
jako zeleň v k.ú. Rokytnice u Přerova [740896] 

popis objektu: jedná se o Obnovu části kanalizačního řádu v obci Rokytnici, kde se nachází 
původní kanalizační řád stoka BC v havarijním stavu a dle prohlídky firmy 
SEZAKO a zjištění stavu potrubí včetně prohlídky kamerovým systéme, bylo 
zjištěno že tato větev je téměř 100let původní potrubí a je neprostupné a 
zcela nepoužitelné. Stávající potrubí je původní kameninové potrubí, které 
je v úsecích rozpadlé a neprůchodné . Jelikož se na tuto kanalizační větev 
napojen Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace, č. p. 1, 
75104 Rokytnice, je nutné tuto větev co nejkratším termínu obnovit a 
nahradit novou kanalizační větví, která nahradí stávající. Na základě sdělení 
firmy SEZAKO , která prováděla kontrolu celého řádu v obci Rokytnici bylo 
sděleno , že těchto úseků je v obci více a je třeba je řešit . Bylo rozhodnuto 
o obnově kanalizační větve nyní na pozemku p.č. 70 tedy kanalizace , 
kterou odtékají šedé vody s Domova Na zámečku . Tyto vody poškozují a 
zasakují do okolní půdy a jsou v těsné blízkosti návesního rybníka a tato 
skutečnost je nepřípustná s hlediska ekologie a životního prostředí. Je tedy 
nutné větev zaslepit a provést novou větev na stejném pozemku p.č. 70 dle 
přiložené Situace Koordinační , kde jsou zakresleny potřebné údaje o 
vybudování nové větve BC , která nahradí větev stávající nepoužitelnou.  

 
Podklady - požadavky investora:  
Formou dokumentace pro vydání  
Stanoviska – Vyjádření pro     dotčený orgán v k.ú. Rokytnice u Přerova, p.č. 70, který je nutný pro 
možnost obnovy kanalizační větve jelikož se nachází v prostorách ochranného pásma nemovité kulturní 
památky, zony, rezervace , nemovité kulturní památky Zámku v obci Rokytnici u Přerova. 
projektová dokumentace: katastrální mapa, situace vedení kanalizačního řádu 
 
 
Použité normy, předpisy, vyhlášky 
ČSN 75 6101 : Stokové sítě a kanalizační přípojky 
ČSN 75 6081 : Žumpy 
ČSN 73 6005 : Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 75 6760 : Vnitřní kanalizace 
ČSN EN 12056 : Vnitřní kanalizace – Gravitační systémy 
ČSN EN 1610 : Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 
z.č. 274/2004 Sb.,: O vodovodech a kanalizacích, v platném znění 
z.č. 185/2001 Sb : O odpadech 
z.č. 183/2006 Sb., : stavební zákon, v platném znění 
+ ostatní související normy a předpisy 

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~nrVw-riGNQ0Bk6IZuzCn51VrDFOyhDqJatLNK2Aei3BVfI4qpS6PaFA3IiFa7APv0wMZzkzvAqGiCkotsX234PVF-YLSfCHtfcD8YDHEW2FMZo1J9Gv6drNYx41Q5uvzxbUgqDMCN2g4H1HHQlDJQw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~nrVw-riGNQ0Bk6IZuzCn51VrDFOyhDqJatLNK2Aei3BVfI4qpS6PaFA3IiFa7APv0wMZzkzvAqGiCkotsX234PVF-YLSfCHtfcD8YDHEW2FMZo1J9Gv6drNYx41Q5uvzxbUgqDMCN2g4H1HHQlDJQw==


 
 
Navrhované řešení 
Řešení napojení média: Do stokové sítě a stávající části havarijní větve BC DN 600 jsou napojeny 

splaškové odpadní vody větev Stoka Y DN 300 z objektů Domova na 
Zámečku svedeny do revizní stávající kanalizační šachty Š 159.1 DN400, 
dále přes tuto šachtu je šedá voda odváděna havarijním kanalizačním 
potrubím stokové větve BC DN 600 v délce 70,5mb do stávající šachty Š. 
123 a dotud pod silnicí III.třídy vedena již dále přes obecní pozemky 
s vyústěním do přečerpávací stanice Obce Rokytnice do Čistírny odpadních 
vod v Henčlově . Havarijní část potrubí stokové větve BC DN 600 je i část 
nad Šachtou Š 159.1, která vede východním směrem v délce 37mb a zde 
končí stávající šachtou Š. 159.2 na kterou navazuje dále stoková větev BC 
,která již není tak havarijním stavu jako část západní tedy úsek od šachty Š. 
159.2 po šachtu Š. 123 v celkové délce cca 107.5mb. Tento celkový úsek je 
tedy nutné vyměnit, obnovit, nahradit novou větví kanalizačního řádu 
stokou BC v dimenzi PVC DN 400. Dle přiloženého řešení Situace 
koordinační se zákresem nového vedení a uložení obnovené nové větve 
kanalizace na stejném pozemku p.č. 70 v k.ú. Rokytnice u Přerova. 

  Potrubí kanalizační bude uloženo do pískového lože tl.100mm a zásyp 
potrubí bude proveden do výše 200 mm nad vrchol potrubí hutněným 
štěrkopískem frakce 0/8mm. Hloubka uložení přípojky bude s krytím cca 
1,2 až 1,4m. 

 Kanalizační větev bude napojena na stávající sběrnou šachtu Š 159.2 odvod 
splaškových vod je zajištěn potrubím PVC DN 400 dl.cca 110mb  
s napojením na šachtu opět stávající Š. 123 a dále na stávající další stoku – 
větev  

Zemní práce a uložení: před zahájením výkopových prací na trase kanalizační nové   
  investor zabezpečí vytýčení všech inženýrských sítí, 
   nacházejících se v blízkosti prováděných výkopových prací. 
   V místech předpokládaného křížení je bezpodmínečně nutné 
   práce provádět ručně a dodržet min. vzdálenost od ostatních sítí 
   (viz výkresová dokumentace – uložení potrubí – kanalizace).  

   Potrubí bude uloženo do hloubky s minimálním krytím 1,2m.  
   Obsyp bude proveden hutněným štěrkopískem frakce 0/8 min. 200mm 

nad horní úrovní potrubí, lože bude tl. min. 100mm. 
 
Vliv na povrchové a podzemní vody: 
  Hladina podzemní vody se nachází v dostatečné hloubce. 

 Dešťové vody jsou svedeny a  akumulovány stávající stav do návesního 
rybníka na pozemku investora, kde všechna přebytečná dešťová voda je 
přirozeně odváděna do návesního rybníka na pozemku s parcelním č. 69/1 
k. ú. Rokytnice u Přerova. Potrubím DN 250, 125, 150 jsou svedeny dešťové 
vody ze stávajících střešních rovin okolních staveb , jinak přirozeně dešťové 
voda zasakují na pozemky.  

 
 
 
 
 



ZKOUŠKY ZAŘÍZENÍ 
 
Zkouška vodotěsnosti: před zásypem bude v celé délce kanalizace provedena zkouška 

   vodotěsnosti stok v souladu s ČSN EN 1610. Veškeré práce 
   budou prováděny dle pokynů dodavatele za dodržování všech 
   platných bezpečnostních, hygienických a souvisejících předpisů 
   a nařízení. 

 
BEZPEČNOST PRÁCE A DŮSLEDKY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 
Svařování:   svařování potrubí smí provádět pouze svářeči s příslušnou 

   kvalifikací dle ČSN 07 0710. Při svařování musí být dodržena 
   ustanovení příslušných ČSN pro výrobu, montáž a svařování 
   potrubí. 

Zemní práce:   výkopové práce je nutno provádět v souladu s ČSN 73 3050. 
Montáže:    montáže je nutno provádět v souladu s bezpečnostními předpisy 

  a příslušnými normami (ČSN 060310, ČSN 050610,  
   ČSN 050630). 

Životní prostředí:  Realizací stavby dojde k dočasnému zhoršení životního 
   prostředí hlavně z důvodu provádění zemních prací, přívozu a 
   odvodu materiálu. Provozem stavby nebudou vznikat 
   v zájmovém území žádné odpady. Ostatní vlivy na životní 
   prostředí se proti současnému stavu nezhorší a nebudou 
   překračovat současné právní normy a předpisy. Nedojde 
   k poškození fauny a flóry, ani k porušení ekologické stability 
   území.  

Veškerá plocha po vybudování kanalizační větve bude dán do  původního stavu , terén bude řádně 
urovnán a zatravněn . Nebudou poškozeny žádné za stávajících dřevin ani komunikace.  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Rokytnici dne 30.5.2023    Jindřiška Schmidtová  - projektant 


